
1 

 

Klub rodičů a přátel školy při Základní škole a mateřské škole Bohdalov, Bohdalov 205, spolek 

 
Zpráva o činnosti a hospodaření  

Klubu rodičů a přátel při Základní škole a mateřské škole Bohdalov, spolek 
za školní rok 2022/2023 

 

 

Název: Klubu rodičů a přátel při Základní škole a mateřské škole Bohdalov, spolek 

Sídlo: Bohdalov 205, 592 13 Bohdalov 

IČO: 08723133 

Datum zápisu: 26. 11. 2019 

Spisová značka: L 26330 vedená u Krajského soudu v Brně 

Účel: Cílem činnosti Klubu je všestranně podporovat rozvoj základní školy v Bohdalově, tedy 
koordinovat a sjednocovat výchovné působení rodiny, školy a dalších výchovných institucí a účinně 
dobrovolně škole pomáhat při plnění jejího poslání. 

Nejvyšší orgán: Rada Klubu 

Statutární orgán: Výbor 

 

1) Činnost Klubu za školní rok 2022/2023 

ZÁŘÍ 2022 

− dne 8. 9 2022 se uskutečnila schůze Rady Klubu rodičů 

− členové Výboru: předseda Mgr. Markéta Chlubnová, místopředseda Bc. Ilona Prokešová, 

hospodář Klubu Bc. Markéta Novotná 

− členové Rady Klubu – zástupci tříd: Adéla Josífková (1. tř.), Veronika Večeřová (1. tř.), Lucie 

Sklenářová (2. tř.), Pavla Zvolánková (2. tř.), Petra Sobotka-Slámová (3. tř.), Jiří Novotný (4. 

tř.), Ludmila Valová (5. tř.), Zuzana Králová (6. tř.), Stanislav Mokrý (7. tř.), Martina Velínová 

(7. tř.), Eva Šorfová (8. tř.), Jolana Bradáčová (9. tř.), Markéta Chlubnová, Markéta Novotná 

− výše minimálního členského příspěvku na školní rok 2022/2023 stanoven na 300 Kč na jedno 

dítě  

− schválen přehled podporovaných akcí na školní rok 2022/2023 

− dne 13. 9. 2022 se uskutečnila Členská schůze Klubu rodičů, na které byli rodiče 

informováni o činnosti Klubu rodičů a přehledu akcí podporovaných Klubem 

 

ŘÍJEN 2022 

− prostřednictvím Klubu rodičů se dne 24. 10. 2022 uskutečnil podzimní sběr hliníku (papír se 

tentokrát nevykupoval), kdy ke zpětnému odběru se odevzdalo 250 kg hliníku v hodnotě 

3 946 Kč 

 

LEDEN 2023 

− pro žáky, kteří se zapojili do školních a mimoškolních soutěží byly nakoupeny odměny, 

které byly předány žákům při slavnostním ukončení 1. pololetí 



2 

 

 

ÚNOR 2023 

− dne 28. 2. 2023 se uskutečnila schůze Rady Klubu rodičů 

− přípravy na slavnostní otevření sportovního areálu (zábavné aktivity ke Dni dětí) 

 

DUBEN 2023 

− prostřednictvím Klubu rodičů se uskutečnil dne 3. 5. jarní sběr papíru a hliníku, kdy se ke 

zpětnému odběru odevzdalo 4 500 kg papíru a 300 kg hliníku (utržilo se 11 619 Kč) 

− dne 26. 4. 2023 se uskutečnila schůze Rady Klubu rodičů 

− přípravy na slavnostní otevření sportovního areálu 

 

KVĚTEN 2023 

− v neděli 28. 5. 2023 se uskutečnilo slavnostní otevření školního sportovního areálu, po 

ceremoniálu následoval zábavný program Dětského dne, kteří připravili členové Rady Klubu 

rodičů, členové Školské rady a další dobrovolníci 

 

ČERVEN 2022 

− pro žáky, kteří se zapojili do školních a mimoškolních soutěží byly nakoupeny odměny, 

které byly předány žákům při slavnostním ukončení školního roku v kulturním domě 

− pro žáky 9. třídy se nakoupily upomínkové předměty (USB disky 16 GB s logem školy)  

− prostřednictvím Klubu rodičů se uskutečnil sběr léčivých bylin v hodnotě  

 

Během školního roku 2022/2023 se uskutečnila velká řada akcí a soutěží, za které byly děti oceněny 

(viz Příloha č. 1 a Příloha č. 2.) Klub ve školním roce podpořil celkem 47 akcí, soutěží, projektů. 

  



3 

 

2) Hospodaření Klubu za školní rok 2022/2023 

Účetní období: 1. 9. 2022 – 31. 8. 2023 

 

V Ý D A J E 

Označení Název položky rozpočtu Rozpočet v Kč 
Skutečnost  
k 31.8. v Kč 

ORJ 1 Vědomostní akce 4 000 3 207,00 

ORJ 2 Sportovní akce 6 000 3 953,00 

ORJ 3  Umělecké akce 1 500 1 086,40 

ORJ 4 Vzdělávací akce 15 000 13 500 

ORJ 5 Akce EVVO 9 000 7 870,30 

ORJ 6 Akce jiné 20 000 23 051,32 

ORJ 7 Rezerva 5 000 1 776,00 

ORJ 8 Velikonoční jarmark 0 0 

ORJ 9 Pitný režim 7 000 9 537,00 

ORJ 10 Volnočasové aktivity žáků 0 0 

 Celkem  63 981,02 

    
P Ř Í J M Y 

   
Rozpočet v Kč 

Skutečnost 
k 31.8. v Kč 

 Členské příspěvky 44 700 44 400 

  Sběr bylin 2 000  
  Sběr papíru, hliníku 15 000 15 900 

 Sběr použitého oleje 300  

  Celkem 62 000 60 300 

 

FINANČNÍ PROSTŘEDKY 

k 1. 9. 2022 29 154,80 Kč (účet 27 562,80 Kč, pokladna 1 592Kč) 

příjmy 60 300 Kč 

celkem 89 454,80 Kč 

výdaje 63 981,02 Kč 

k 31. 8. 2023 25 473,78 Kč (účet 22 726,78 Kč, pokladna 2 747 Kč) 

 

 

Zprávu vypracovala předsedkyně Klubu Mgr. Markéta Chlubnová. 

V Bohdalově dne 4. 9. 2023 

 

  



4 

 

Příloha č. 1 

 

  

  

  

  

 

  



5 

 

Příloha č. 2 

Přehled podpořených akcí na školní rok 2022/2023 

  
 

   

 
 

 
 

  

 
VĚDOMOSTNÍ AKCE 

  

 
1. Matematická olympiáda 5.–9. tř. 

  

 
2. Biologická olympiáda 6.–9. tř. 

  

 
3. Zeměpisná olympiáda 6.–9. tř. 

  

 
4. Dějepisná olympiáda 8.–9. tř. 

  

 
5. Olympiáda z českého jazyka 8.–9. tř. 

  

 
6. Olympiáda z anglického jazyka 6.–9. tř. 

  

 
7. Všeználek 5. tř. 

  

 
8. Matematický klokan 2.–9. tř. 

  

 
9. Přírodovědný klokan 8.–9. tř. 

  

 
10. Zemědělství a lesnictví na Vysočině 7.–8. tř. 

  

 
11. Soutěž Poznej Vysočinu 6.–9. tř. 

  

 
12. Bobřík informatiky 5.–9. tř. 

  

 
13. Pythagoriáda 6.–8. tř. 

  

 
14. Pasování prvňáčků na čtenáře 1. tř. 

  

 
Celkem 4 000 Kč 

  

 
   

  

 
SPORTOVNÍ AKCE 

  

 
1. Zimní čtyřboj 6.–9. tř. 

  

 
2. Přespolní běh 6.–9. tř. 

  

 
3. Trojboj 6.–9. tř. 

  

 
4. Lyžařské závody 1.–9. tř. 

  

 
5. Turnaj ve florbale 6.–9. tř. 

  

 
6. Vánoční vybíjená 6.–9. tř. 

  

 
7. Turnaj ve hře Ringo 6.–9. tř. 

  

 
8. Projekt pětiboj 1.–5. tř. 

  

 
9. Projekt desetiboj 6.–9. tř. 

  

 
10. Soutěž ve šplhu 1.–5. tř. 

  

 
Celkem 6 000 Kč 

  



6 

 

 
   

  

 
UMĚLECKÉ AKCE 

  

 
1. Slavíček - pěvecká soutěž 1.–5. tř. 

  

 
2. Recitační soutěž 6.–9. tř. 

  

 
3. Výtvarná soutěž 1.–5. tř. 

  

 
4. Fotografická soutěž 6.–9. tř. 

  

 
Celkem 1 500 Kč 

  

 
   

  

 
VZDĚLÁVACÍ AKCE 

  

 
1. Školní vzdělávací zájezd 1. tř. 

  

 
2. Školní vzdělávací zájezd 2. tř. 

  

 
3. Školní vzdělávací zájezd 3. tř. 

  

 
4. Školní vzdělávací zájezd 4. tř. 

  

 
5. Školní vzdělávací zájezd 5. tř. 

  

 
6. Školní vzdělávací zájezd 6. tř. 

  

 
7. Školní vzdělávací zájezd 7. tř. 

  

 
8. Školní vzdělávací zájezd 8. tř. 

  

 
9. Školní vzdělávací zájezd 9. tř. 

  

 
Celkem 15 000 Kč 

  

 
   

  

 
AKCE EVVO (environmetnální) 

  

 
1. Sběr papíru a hliníku - podzim 1.–9. tř. 

  

 
2. Sběr papíru a hliníku - jaro 1.–9. tř. 

  

 
3. Sběr léčivých bylin a kůry 1.–9. tř. 

  

 
Celkem 9 000 Kč 

  

 
   

  

 
 AKCE JINÉ 

  

 
1. Mikuláš a čerti 1.–9. tř. 

  

 
2. Velikonoce 1.–9. tř. 

  

 
3. Mezinárodní den dětí 1.–9. tř. 

  

 
4. 16. mezinárodní setkání dětí ČR-PL 1.–9. tř. 

  

 
5. Adopce zvířete ZOO Jihlava 1.–9. tř. 

  



7 

 

 
6. Pitný režim 1.–9. tř. 

  

 
7. Akce Spaní ve škole 6.–9. tř. 

  

 
8. Upomínkový předmět pro absolventy 5., 9. tř. 

  

 
9. Akce žákovského parlamentu 1.–9. tř. 

  

 10. Vyhodnocení žáků za 1. pololetí 1.–9. tř. 
  

 11. Vyhodnocení žáků za 2. pololetí 1.–9. tř. 
  

 
Celkem 20 000 Kč 

  

 
   

  

pozn. žlutě označená políčka = uskutečněné akce  


